英山县人民法院

2021年部门预算公开说明
目录

一、单位主要职责及机构设置情况

二、2021年部门预算安排情况

（一）财政拨款收支预算安排情况

（二）“三公”经费财政拨款预算情况

（三）2021年政府采购预算情况

（四）其他需要说明的情况
三、国有资产占用情况
四、名词解释

五、附表《英山法院2021年部门预算公开报表》

    根据湖北省高级人民法院《关于做好2021年省级预算信息公开工作的通知》等文件精神，现将我单位2021年部门预算信息公开如下：

一、单位主要职责及机构设置情况
认真履行法院职能，服务经济社会健康发展，依法独立行使审判权，其职责是审理法律、法规规定管辖的刑事、民事、行政案件，依法执行已经生效的判决裁定，指导人民调解委员会等工作，全力以赴开展扫黑除恶专项斗争等工作。
我院现设有立案庭、刑事审判庭、民事审判庭、综合审判庭、执行局、政治部、综合办公室、审判管理办公室和司法警察大队共9个庭科室，下设温泉法庭、南河法庭、金铺法庭、杨柳法庭、石镇法庭、草盘法庭等6个基层法庭。我院核定编制人数为92人（中央政法编81人及工勤编11人），实有行政在编人员77人，工勤人员10人，实际在职在编87人。退休人员29人，雇员制人员16人，临时工4人，劳务派遣人员16人。现有警用车15台。
二、2021年部门预算安排情况

（一）财政拨款收支预算安排情况

2021年省财政厅下达预算总指标数2548.35万元，与上年相比降低173.8万元。我院将预算指标主要安排三大部分，第一部分：人员经费1941.94万元；第二部分：日常公用经费191.71万元；第三部分：项目经费414.7万元（其中：办案业务专项经费259.7万元、不可预见经费70万元、房屋维修专项经费85万元）。

（二）“三公”经费财政拨款预算情况

2021年本院“三公”经费的预算是50万元。其中公务用车运行维护费35万元，比上年度减少2万元；公务接待费3万元，比上年度减少1万元；本公务用车购置费12万元，上年度无公务用车购置费。本年度无因公出国费用。与2020年相比较，三公经费的公务用车运行维护费和公务接待费均有所下降。
（三）2021年政府采购预算情况

本年度我院政府采购预算62.9万元。其中通信机房专用设备21.9万元，车辆购置费12万元，专用材料费5万元，公车运行维护费24万元。
（四）其他需要说明的情况
我单位无政府性基金预算支出，无财政专项支出，无专项转移支付支出。
三、国有资产占用情况

本单位现有固定资产原值为4161.28万元，固定资产累计折旧970.58万元，固定资产净值3190.7万元。其中本单位现有车辆15辆，车辆原值为291.59万元，累计折旧192.77万元，实际净值98.82万元。
四、名词解释
（一）收入科目。

1．财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。

2．事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

3．事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展经营活动取得的收入。

4．其他收入：指除 “财政拨款收入”、“事业收入”、“事业单位经营收入”等以外的收入。

5．上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。

（二）支出科目。

1．工资福利支出：反映单位开支的在职职工和临时聘用人员的各类劳动报酬，以及为上述人员缴纳的各项社会保险费等。其下设款级科目包括：基本工资、津贴补贴、奖金、社会保障缴费、伙食费、伙食补助费、其他工资福利支出。

2．对个人和家庭补助支出：反映用于对个人和家庭补助方面的支出，其下设款级科目包括：离休费、退休费、退职（役）费、抚恤金、生活补助、救济费、医疗费、助学金、奖励金、生产补贴、离退休人员提租补贴、离退休人员购房补贴、其他对个人和家庭的补助支出。

3．商品和服务支出：反映单位购买商品和服务的各项支出，不包括用于购置固定资产的支出、战略性和应急储备支出。其下设款级科目包括：办公费、印刷费、咨询费、手续费、水费、电费、邮电费、取暖费、物业管理费、交通费、差旅费、出国费、维修（护）费、租赁费、会议费、培训费、招待费、专用材料费、装备购置费、工程建设费、劳务费、委托业务费、工会经费、福利费、其他商品和服务支出。

4．其他资本性支出：反映除省发展与改革部门以外其他部门安排的用于购置固定资产、战略性和应急性储备、土地和无形资产，以及购建基础设施、大型修缮和财政支持企业更新改造所发生的支出。该科目下设款级科目与“基本建设支出”类下设款级科目相同，具体包括：房屋建筑物购建、办公设备购置、专用设备购置、交通工具购置、基础设施建设、大型修缮、信息网络购建、物资储备、其他资本性支出。

5．其他支出：不属于以上类型的支出。

五、附表